
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу Южского 
городского поселения Южского муниципального района 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан», 
утвержденную постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 11.12.2017 № 1214 -  и

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490» и 
решением Совета Южского городского поселения от 16.08.2018 № 48 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского 
поселения от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в муниципальную программу Южского городского поселения 
«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан» 
(далее по тексту - Программа), утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п 
следующие изменения:

1.1. Строку 9 Таблицы Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения» Программы изложить в новой редакции:

Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований:
программы 2018 год- 4 3  268 401,15 руб.;
_______________________________________ | 2019 год- 3 8  049 915,17 руб.;_________



2020 год -  3 6 962 810,47 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 4 0  268 401,15 руб.;
2019 год- 3 8  049 915,17 руб.;
2020 год -  36 962 810,47 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
- федеральный бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.

»
1.2. Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 

«Улучшение коммунального обслуживания и жилищных условий граждан 
Южского городского поселения», являющейся Приложением 1 к Программе, 
изложить в новой редакции:

«
Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований:
подпрограммы 2018 год- 2 033 320,13 руб.;

2019 год- 1 689 383,30 руб.;
2020 год- 1 335 811,30 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 2 033 320,13 руб.;
2019 год- 1 689 383,30 руб.;
2020 год- 1 335 811,30 руб.

»
1.3. Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Улучшение коммунального обслуживания 
и жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«
№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  

м е р о п р и я т и я / И с т о ч н и к  

р е с у р с н о г о  о б есп еч ен и я

И с п о л н и т е л ь 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

П о д п р о г р а м м а , в сег о 2  0 3 3  3 2 0 ,1 3 1 689  3 8 3 ,3 0 1 3 3 5  8 1 1 ,3 0
бюджетные ассигнования 2 033 320,13 1 689 383,30 1 335 811,30
- бюджет Южского городского поселения 2 033 320,13 1 689 383,30 1 335 811,30
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
1. О сновное м ероп ри ят и е «О рганизация  
ст рои т ельст ва  и содерж ания м уници пального  
ж и ли щ н ого  ф онда, обеспечение населения усл уга м и  
водоснабж ени я»

2  0 3 3  3 2 0 ,1 3 1 689  3 8 3 ,3 0 1 3 3 5  8 1 1 ,3 0

бюджетные ассигнования 2 033 320,13 1 689 383,30 1 335 811,30
- бюджет Южского городского поселения 2 033 320,13 1 689 383,30 1 335 811,30



1.1. К а п и т а л ь н ы й  р ем о н т , р ем о н т  

и с о д е р ж а н и е  ж и л и щ н о го  

ф о н д а

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

5 5  0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 55 000,00 230 000,00 230 000,00
- бюджет Южского городского 
поселения

55 000,00 230 000,00 230 000,00

1.2. К а п и т а л ь н ы й  р ем о н т  о б щ его  

и м у щ е с т в а  м н о го к в а р т и р н ы х  

д о м о в , в со о т в е т ст в и и  с 

р е г и о н а л ь н о й  п р о гр а м м о й  

к а п и т а л ь н о г о  р ем о н т а  о б щ его  

и м у щ е с т в а

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 

ого района

1 0 0 5  9 7 4 ,8 4 9 5 0  0 0 0 ,0 0 9 5 0  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 1 005 974,84 950 000,00 950 000,00
- бюджет Южского городского 
поселения

1 005 974,84 950 000,00 950 000,00

1.3. П р о в е д е н и е  о т к р ы т о го  
к о н к у р с а  п о  о т б о р у  
у п р а в л я ю щ е й  о р га н и за ц и и  по  
у п р а в л е н и ю  общ и м  
и м у щ е ст в о м  
м н о г о к в а р т и р н о г о  д о м а

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 

ого района

0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 60 000,00 60 000,00
- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 60 000,00 60 000,00

1.4. П р е д о с т а в л е н и е  

с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч ет н о ст и  

« Ф о р м а  № 1 -Ж и л ф о н д »

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 

ого района

0 ,00 66  1 0 3 ,00 6 6  1 0 3 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 66 103,00 66 103,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 66 103,00 66 103,00

1.5. П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  в 

о б л а ст и  к о м м у н а л ь н о г о  

х о зя й с т в а

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ

2 4 3  6 8 9 ,4 2 3 5 3  5 7 2 ,0 0 0 ,00

бюджетные ассигнования «Управление
городского
хозяйства»

243 689,42 353 572,00 0,00

- бюджет Южского городского 243 689,42 353 572,00 0,00



поселения
1.6. П р и о б р е т е н и е  п р о гр а м м ы  

Г  р а н д  с м е т а , у ст а н о в к а  
с б о р н и к а  с р е д н и х  см ет н ы х  
ц е н  И в а н о в с к о й  о б л а ст и  и 
е ж е к в а р т а л ь н о е  о б н о в л ен и е  
ц ен

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 

ого района

0 ,0 0 2 9  7 0 8 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0

бюджетные ассигнования 0,00 29 708,30 29 708,30
- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 29 708,30 29 708,30

1.7. К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  к р ы ш и  

зд а н и я  к о т ел ь н о й  №  1, 

р а с п о л о ж е н н о й  п о  адр есу:  

И в а н о в с к а я  о б л а ст ь , г .Ю ж а, 
у л . С о в е т с к а я , д . 44

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00

1.8.
Р а зр а б о т к а  п р о ек т н о  -  

см е т н о й  д о к у м е н т а ц и и , 
с о с т а в л е н и е  п р о е к т н ы х  и 

л о к а л ь н ы х  с м ет , п р о в ер к а  

д о с т о в е р н о с т и  о п р ед ел ен и я  

см е т н о й  ст о и м о ст и  о б ъ ек т о в  с 

в ы д а ч е й  за к л ю ч е н и я  в сф ер е  

ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  

х о зя й с т в а

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

2 9 7  2 4 0 ,0 0 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 297 240,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

297 240,00 0,00 0,00

1.9. З а м е н а  о б г о р ев ш и х  с 

р а зб и т ы м и  ст ек л а м и  ок он  в 

р езу л ь т а т е  п ож ар а  

п р о и зо ш е д ш е г о  0 5 .1 0 .2 0 1 7  

го д а  у  ж и л ы х  д о м о в , 
р а с п о л о ж е н н ы х  п о  адр есу:  

И в а н о в с к а я  обл ., г .Ю ж а, 
С т а н д а р т н ы е  д о м а , д .№  7 и 

д . № 13 в м у н и ц и п а л ь н о й  

к в а р т и р е  п о  адр есу:  

И в а н о в с к а я  обл ., г .Ю ж а, 
С т а н д а р т н ы е  д о м а , д .№  13 

к в .№  6

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

4 0  8 9 7 ,9 2 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 40 897,92 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

40 897,92 0,00 0,00



1.10. К а п и т а л ь н ы й  р ем о н т  

т е п л о в о й  к а м ер ы , 
р а с п о л о ж е н н о й  на  

т е р р и т о р и и  Ю ж ск о го  

г о р о д с к о г о  п а р к а  п утем  

в о сст а н о в л е н и я  и зо л я ц и и  

о б о р у д о в а н и я , н а х о д я щ его ся  

в к а м ер е

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 3 448,42 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

3 448,42 0,00 0,00

1.11. В ы п о л н е н и е  р а б о т  по  

к а п и т а л ь н о м у  р ем о н т у  

т е п л о в о й  к а м ер ы , п утем  

в о с с т а н о в л е н и я  и зо л я ц и и  

о б о р у д о в а н и я , н а х о д я щ его ся  

в к а м ер е

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

82  9 9 5 ,3 4 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 82 995,34 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

82 995,34 0,00 0,00

1.12. В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  за м ен е  

о т д е л ь н ы х  зв ен ь ев  

в о д о п р о п у с к н ы х  т р уб

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

140  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 140 000,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

140 000,00 0,00 0,00

1.13. С о д е р ж а н и е  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й , н а х о д я щ и х ся  в 

м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и , б ез  д о го в о р а  

с о ц и а л ь н о г о  н а й м а

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 

ого района

164 074,19 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 164 074,19 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

164 074,19 0,00 0,00

»
1.4.Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 

«Благоустройство и озеленение Южского городского поселения», являющейся 
приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:

Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований:
программы 2018- 11 910 190,46 руб.;

2019- И 720 020,85 руб.;
2020- 10 720 020,85 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018- 11 910 190,46 руб.;



2019- 11 720 020,85 руб.;
2020- 10 720 020,85 руб._______________________

»
1.5.Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского 
городского поселения», являющейся приложением 2 к Программе, изложить в 
новой редакции:

«
№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  

м е р о п р и я т и я / И ст о ч н и к  

р е с у р с н о г о  о б есп еч ен и я

И сп о л н и
т е л ь

2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г.

П о д п р о г р а м м а , в сег о 11 9 1 0  1 9 0 ,46 11 7 2 0  0 2 0 ,8 5 10 7 2 0  0 2 0 ,8 5

бюджетные ассигнования 11 910 190,46 И 720 020,85 10 720 020,85
- бюджет Южского городского поселения 11 910 190,46 11 720 020,85 10 720 020,85
1. О сновное м ероп ри ят и е «Создание  
ком ф орт н ы х усл о ви й  для прож ивания  
н аселен и я  Ю ж ск ого  городского поселения»

11 9 1 0  1 9 0 ,46 11 7 2 0  0 2 0 ,8 5 10  7 2 0  0 2 0 ,8 5

бюджетные ассигнования И 910 190,46 11 720 020,85 10 720 020,85
-бюджет Южского городского поселения 11 910 190,46 11 720 020,85 10 720 020,85
1.1. М е р о п р и я т и я  по  

с о д е р ж а н и ю  т е р р и т о р и и  
Ю ж с к о г о  гор одск ого  
п о с е л е н и я , а та к ж е  
п р о е к т и р о в а н и ю , 
с о зд а н и ю , 
р ек о н ст р у к ц и и , 
к а п и т а л ь н о м у  рем он ту, 
р е м о н т у  и со д ер ж а н и ю  
о б ъ ек т о в  бл а го у ст р о й ст в а

А дм инистр
ация

Ю ж ского  

м униципал  
ьного  

района в 

лице М К У  
«У  правлен  

ие
городского
хозяйства»

2  162  3 7 4 ,2 8 3 993  6 4 8 ,7 9 2  9 9 3  6 4 8 ,7 9

бюджетные ассигнования 2 162 374,28 3 993 648,79 2 993 648,79

- бюджет Южского 
городского поселения

2 162 374,28 3 993 648,79 2 993 648,79

1.2. М е р о п р и я т и я  п о  

о зе л е н е н и ю  т ер р и т о р и и  

Ю ж с к о г о  г о р о д ск о го  

п о с ел ен и я  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

А дм инистр
ация

Ю ж ского  

м униципал  
ьного  

района в 

лице М К У  

«У правлен  

ие
городского
хозяйства»

3 0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0

бюджетные ассигнования 3 007 795,49 1 829 257,00 1 829 257,00
- бюджет Южского 
городского поселения

3 007 795,49 1 829 257,00 1 829 257,00

1.3. М е р о п р и я т и я  по  

у л и ч н о м у  о св ещ ен и ю  

Ю ж с к о г о  г о р о д ск о го  

п о с е л е н и я  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р ай он а

А дм инистр
ация

Ю ж ского  

м униципал  
ьного  

района в

5 5 9 2  4 7 6 ,6 9 5  5 0 0  0 0 0 ,0 0 5  5 0 0  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 5 592 476,69 5 500 000,00 5 500 000,00



- бюджет Южского 
городского поселения

лице М К У  
«У  правлен  

ие
городского
хозяй ства»

5 5 9 2  4 7 6 ,6 9 5 500  0 0 0 ,0 0 5 5 0 0  0 0 0 ,0 0

1.4.

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  в 

о б л а ст и  б л а го у ст р о й ст в а

А дм инистр
ация
Ю ж ского  
м униципал  
ьного  
района в 
лице
М К У «У пра
вление
гор одского
хозяйства»

3 3 2  7 4 4 ,0 0 142 2 4 2 ,0 6 142 2 4 2 ,0 6

бюджетные ассигнования 3 3 2  7 4 4 ,0 0 142 2 4 2 ,0 6 142 2 4 2 ,0 6

- бюджет Южского 
городского поселения

3 3 2  7 4 4 ,0 0 142 2 4 2 ,0 6 142  2 4 2 ,0 6

1.5. Р е к у л ь т и в а ц и я  св а л к и  

т в е р д ы х  б ы т о в ы х  

о т х о д о в

А дм инистр
ация

Ю ж ского  

м униципал  

ьного  

района в 

лице М К У  
«У  правлен  

ие
городского
хозяй ства»

5 0  0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0

бюджетные ассигнования 50  0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 73 ,00 2 5 4  8 7 3 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

50 0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 73 ,00 2 5 4  8 7 3 ,0 0

1.6.

Р а зр а б о т к а  д и за й н  - 
п р о ек т о в  по  

б л а г о у с т р о й с т в у  

т е р р и т о р и й  в Ю ж ск о м  

г о р о д ск о м  п о сел ен и и

А дм и ни стр
ация

Ю ж ского  
м униципал  

ьного  
района в 

ли це М К У  
«У  правлен  

ие
городского
хозяй ства»

5 2 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 525 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

525  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1.7.

Р а зр а б о т к а  п р о ек т н о  - 

см е т н о й  д о к у м ен т а ц и и ,  
со с т а в л е н и е  п р о е к т н ы х  и 

л о к а л ь н ы х  см ет , 
п р о в ер к а  д о ст о в е р н о ст и  

о п р е д е л е н и я  см ет н о й  

ст о и м о ст и  о б ъ ек т о в  с 

в ы д а ч е й  за к л ю ч ен и я  в  

с ф е р е  б л а го у ст р о й ст в а

А дм и ни стр
ация

Ю ж ск ого  
м униципал  

ьного  
района в 

лице М К У  
«У правлен  

ие
городского
хозяйства»

2 3 9  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 2 3 9  8 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

2 3 9  800 ,00 0 ,00 0 ,00

»
1.6. Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского



городского поселения», являющейся приложением 3 к Программе, изложить в 
новой редакции:

«

Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований:
подпрограммы 2 0 1 8 -2 1  105 846,13 руб.;

2 0 1 9 - 16 465 192,90 руб.;
2 0 2 0 -  16 731 660,20 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018- 18 105 846,13 руб.;
2 0 1 9 -  16 465 192,90 руб.;
2 0 2 0 -  16 731 660,20 руб.;
- областной бюджет:
2018- 3 000 000,00 руб.;
2 0 1 9 -  0,00 руб.;
2 0 2 0 -  0,00 руб.;
- федеральный бюджет:
2 0 1 8 -  0,00 руб.;
2 0 1 9 -  0,00 руб.;

_____________________________________ 2 0 2 0 -  0,00 руб. ________________________
»

1.7. Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся 
приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции:

«
№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я /  

И с т о ч н и к  р есу р сн о го  
о б ес п еч ен и я

И с п о л н и т е
л ь

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

Подпрограмма, всего 21  1 0 5  8 4 6 ,13 16 4 6 5  1 9 2 ,90 16  731  6 6 0 ,2 0
бюджетные ассигнования 21 105 846,13 16 465 192,90 16 731 660,20
- бюджет Южского городского поселения 18 105 846,13 16 465 192,90 16 731 660,20
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00
1 ,О сновное м ероп ри ят и е «К апит альны й рем он т , 
р ем о н т  и содерж ание авт ом обильны х дорог  
Ю ж ск ого  городского  поселения»

21  1 0 5  8 4 6 ,13 16 4 6 5  1 9 2 ,90 16 731  6 6 0 ,2 0

бюджетные ассигнования 21 105 846,13 16 465 192,90 16 731 660,20
-бюджет Южского городского поселения 18 105 846,13 16 465 192,90 16 731 660,20
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00
1.1. О б е с п е ч е н и е  д о р о ж н о й  

д е я т е л ь н о с т и Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

16  411  8 1 0 ,6 4 13 670  1 9 3 ,90 14  4 0 9  6 8 2 ,2 0

бюджетные ассигнования 16 411 810,64 13 670 193,90 14 409 682,20
- бюджет Южского городского 
поселения

16 411 810,64 13 670 193,90 14 409 682,20

1.2. К а п и т а л ь н ы й  р ем о н т  и р ем о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  об щ его  
п о л ь зо в а н и я , р ем о н т  
т р о т у а р о в , к а п и т а л ь н ы й

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в

1 193  5 4 0 ,7 5 2  7 9 4  9 9 9 ,0 0 2  3 2 1  9 7 8 ,0 0



р е м о н т  и р ем о н т  д в о р о в ы х  
т е р р и т о р и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  
д о м о в , п р о езд о в  к  д в о р о в ы м  
т е р р и т о р и я м  
м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в

лице МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

бюджетные ассигнования 1 193 540 ,75 2  7 9 4  9 9 9 ,0 0 2  321 9 7 8 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

1 193 540 ,75 2  7 9 4  9 9 9 ,0 0 2  321 9 7 8 ,0 0

1 .3 . Р а зр а б о т к а  п р о ек т н о  -  см ет н о й  
д о к у м е н т а ц и и , с о с т а в л е н и е  
п р о е к т н ы х  и л о к а л ь н ы х  см ет , 
п р о в е р к а  д о ст о в е р н о ст и  
о п р е д е л е н и я  см ет н о й  
с т о и м о с т и  о б ъ ек т о в  с в ы д а ч ей  
за к л ю ч е н и я  в сф ер е  д о р о ж н о г о  
х о зя й с т в а

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

3 4 2  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 3 4 2  6 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00
-бюджет Южского городского 
поселения

3 4 2  6 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

1 .4

С т р о и т е л ь с т в о
(р е к о н с т р у к ц и я ), к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р ем о н т  и со д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  об щ его  
п о л ь зо в а н и я  м е ст н о го  
зн а ч е н и я , в  т о м  ч и сл е  на  
ф о р м и р о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
д о р о ж н ы х  ф он д ов

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 3 000  0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- областной бюджет 3 000  0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1 .5 .

Строительство (реконструкция), 
капитальны й ремонт, ремонт и 
содерж ание автомобильны х дорог  
общ его пользования местного 
значения, в том числе на 
формирование муниципальных  
дорож ны х фондов, ремонт  
автомобильной дороги в г.Ю жа по 
ул.Ф рунзе

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

1 5 7  8 9 4 ,7 4 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования
157 8 9 4 ,74 0 ,00 0 ,00

-бюджет Южского городского 
поселения

157 8 9 4 ,74 0 ,00 0 ,00

»
1.8.Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Южского городского поселения», являющейся приложением 7 к 
Программе, изложить в новой редакции:

«



Объем ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-2 3 7  600,00 руб.;
2019 год-  193 900,00 руб.;
2020г о д - 193 900,00руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-2 3 7  600,00 руб.;
2019 год-1 9 3  900,00 руб.;
2020 год-  193 900,00 руб.

»
1.9.Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Южского городского поселения», 
являющейся приложением 7 к Программе, изложить в новой редакции:

«

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я  /  
и с т о ч н и к  р есу р сн о го  

о б ес п еч ен и я

И с п о л н и ­
т е л ь

2 0 1 8  год 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год

Подпрограмма, всего: 2 3 7  6 0 0 ,0 0 193  9 0 0 ,0 0 193  9 0 0 ,0 0
Бюджетные ассигнования 237 600,00 193 900,00 193 900,00
Бюджет Южского городского поселения 237 600,00 193 900,00 193 900,00
1. О сновное м ероп ри ят и е «У правление  
и р асп оря ж ен и е м ун и ци пальны м  им ущ ест вом »

116  7 3 3 ,3 3 106  0 0 0 ,0 0 106  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 116 733,33 106 000,00 106 000,00
бюджет Южского городского 
поселения 116 733,33 106 000,00 106 000,00

1.1 О ц е н к а  н е д в и ж и м о ст и 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0
бюджетные ассигнования 0,00 25 000,00 25 000,00
бюджет Южского городского 
поселения 0,00 25 000,00 25 000,00

1.2. О р г а н и за ц и я  п р о в ед ен и я  
к а д а с т р о в ы х  р а б о т  в 
о т н о ш е н и и  зд а н и й , со о р у ж ен и й ,  
п о м е щ е н и й , о б ъ ек т о в  
н е за в е р ш е н н о г о  с т р о и т ел ь ст в а

Администрация
Южского

муниципального
района

1 0 7  7 3 3 ,3 3 72  0 0 0 ,0 0 7 2  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 107 733,33 72 000,00 72 000,00
-бюджет Южского городского 
поселения 107 733,33 72 000,00 72 000,00

1.3. О р г а н и за ц и я  п р о в ед е н и я  р а б о т  
п о  т е х н и ч е с к о й  
и н в е н т а р и за ц и и  в о т н о ш ен и и  
зд а н и й , со о р у ж ен и й , 
п о м е щ е н и й , о б ъ ек т о в  
н е за в е р ш е н н о г о  ст р о и т ел ь ст в а

А дминистр ация 
Южского 

муниципального 
района

9 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 9 000,00 9 000,00 9 000,00
-бюджет Южского городского 
поселения 9 000,00 9 000,00 9 000,00

2. О сновное м ероп ри ят и е «У правление и р асп оря ж ен и е  
зем ельн ы м и  ресурсам и»

67  6 0 0 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 67 600,00 27 900,00 27 900,00
-бюджет Южского городского поселения 67 600,00 27 900,00 27 900,00

2.1. О р г а н и за ц и я  п р о в ед ен и я  
к а д а с т р о в ы х  р а б о т  и  
г о с у д а р с т в е н н о г о  к а д а ст р о в о го

Администрация
Южского

муниципального
67  6 0 0 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0



у ч е т а  зе м е л ь н ы х  у ч а ст к о в района
бюджетные ассигнования 67 6 00 ,00 27  9 0 0 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0
-бюджет Южского городского 
поселения 67 6 00 ,00 27  9 0 0 ,0 0 27  9 0 0 ,0 0

О сн ов н ое м ер оп р и яти е «В несен ие  
и зм ен ен и й  в док ум ен ты  
тер р и тор и ал ьн ого  п л ан ир ован ия  и 
гр адостр ои тел ь н ого  зон ировани я  
Ю ж ск ого  гор одск ого  посел ен ия»
- бюджетные ассигнования
- бюджет Южского городского 
поселения Южского муниципального 
района

Администрация
Южского

муниципального
района

0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0

0 ,00 60  0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0

0 ,00 60  0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0

3.1 О р г а н и за ц и я  п р о в е д е н и я  р а б о т  
п о  в н е с е н и ю  и з м е н е н и й  в 
д о к у м е н т ы  т е р р и т о р и а л ь н о г о  
п л а н и р о в а н и я  и  
г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  
зо н и р о в а н и я  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

Администрация
Южского

муниципального
района

0 ,00 6 0  0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,00 60  0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0
-бюджет Южского городского 
поселения 0 ,00 60  0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0

4. О сновное м ероприят ие  
«О ргани зация градост роит ельного  
проект и рован и я  Ю ж ского  городского  
поселен и я  Ю ж ск ого  м уници пального  
рай он а»

Администрация
Южского

муниципального
района

53 2 6 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0
53 2 6 6 ,6 7 0 ,00 0 ,00

53 2 6 6 ,6 7 0 ,00 0 ,00

4.1 Р а зр а б о т к а  м е ст н ы х  
н о р м а т и в о в  
г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  
п р о е к т и р о в а н и я  Ю ж ск о го  
г о р о д ск о г о  п о сел ен и я  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Администрация
Южского

муниципального
района

53 2 6 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 53 2 6 6 ,6 7 0 ,00 0 ,00
-бюджет Южского городского 
поселения 53 2 6 6 ,6 7 0 ,00 0 ,00

»

1.10. Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Повышение доступности и качества предоставления муниципальных услуг 
населению города Южа в области жилищно-коммунальных услуг и дорожной 
деятельности муниципальным казенным учреждением «Управление городского 
хозяйства»», являющейся приложением 8 к Программе, изложить в новой редакции:

«

Объем ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год- 3  315 674,67 руб.;
2019 год -  3 292 374,12 руб.;
2020 год -  3 292 374,12 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 г о д - 3 315 674,67 руб.;
2019 год -  3 292 374,12 руб.;
2020 год- 3  292 374,12 руб.



»
1.11. Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг населению города Южа в области 
жилищно-коммунальных услуг и дорожной деятельности муниципальным 
казенным учреждением «Управление городского хозяйства»», являющейся 
приложением 8 к Программе, изложить в новой редакции:

«

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я  /  
и с т о ч н и к  р есу р сн о го  

о б ес п еч ен и я

И с п о л н и ­
т е л ь

2 0 1 8  год 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год

Подпрограмма, всего: 3 3 1 5  6 7 4 ,6 7 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2
Бюджетные ассигнования 3 315 674,67 3 292 374,12 3 292 374,12
Бюджет Южского городского поселения 3 315 674,67 3 292 374,12 3 292 374,12
Ь О сн о вн о ем ер о п р и я т и е  «О рганизация  
п редост авлен и я  м ун и ц и п альн ы х усл уг  на базе  
м ун и ц и п альн ого  казенного учреж ден и я  «У правление  
городского  хозяй ст ва»»

3 315 674,67 3 292 374,12 3 292 374,12

бюджетные ассигнования 3 315 674,67 3 292 374,12 3 292 374,12
бюджет Южского городского поселения 3 315 674,67 3 292 374,12 3 292 374,12

1.1. О б е с п е ч е н и е  д ея т ел ь н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  к а зен н о го  
уч р ея еден и я  " У п р а в л ен и е  
г о р о д с к о г о  х о зя й ст в а "

Администраци 
я Южского 

мушщипальног 
о района в лице 

МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

3  3 1 5  6 7 4 ,6 7 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2

бюджетные ассигнования 3 315 674,67 3 292 374,12 3 292 374,12
- бюджет Южского городского 
поселения 3 315 674,67 3 292 374,12 3 292 374,12

»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского 
муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального В.И.Мальцев

http://www.yuzha.ru

